
NR 8 (150) SIERPIEŃ 2017

Inwestycje za ponad 700 tysię-
cy złotych będą zrealizowane 
w  przyszłym roku na inowro-
cławskich osiedlach. Decyzje, 
które to będą zadania, podej-
mą sami mieszkańcy.

W mieście rozpoczęła się właśnie kampania 
informacyjna związana z wprowadzaniem Bu-
dżetu Obywatelskiego. Chodzi w niej o to, aby 
poinformować, na czym polega nowy, skiero-
wany do inowrocławian projekt.

– Chcemy, aby część budżetu była skonstru-
owana w  oparciu o  propozycje od inowrocła-
wian. To możliwość zgłoszenia i  wyboru przez 
mieszkańców takich projektów, które oni uwa-
żają za najbardziej istotne i potrzebne, aby żyć 
w  jeszcze bardziej przyjaznym mieście, jakim 
jest Inowrocław – podkreśla Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza.

– Przypatrywaliśmy się wprowadzaniu bu-
dżetów obywatelskich w innych miastach. Wy-
ciągaliśmy wnioski, ale będziemy wsłuchiwali 
się w głosy inowrocławian i wprowadzali w ko-
lejnych latach zmiany, jeśli będą takie sygnały  
– dodaje prezydent.

Miasto uruchomiło już specjalną stronę in-
ternetową (bo.inowroclaw.pl), która zawiera 
najważniejsze informacje na temat budżetu 
obywatelskiego, a także formularze i przykła-
dowe projekty oraz ich koszty. Przygotowano 
również kampanię plakatową i ulotkową.

– Już w najbliższym czasie spotkamy się 
z  mieszkańcami podczas specjalnych spotka-
niań warsztatowych. Będziemy przekazywać, 
jak składać wnioski i  jak diagnozować potrze-
by na swoim osiedlu – mówi odpowiedzialna za 
wdrożenie Budżetu Obywatelskiego Zastępca 
Prezydenta Inowrocławia Ewa Witkowska. – To 
budżet pierwszy i  pilotażowy. Stąd też wielka 
prośba do mieszkańców o współpracę – dodaje.

W  przyszłym roku w  ramach budżetu oby-
watelskiego będą sfinansowane inwestycje 
warte 720 tysięcy złotych. Każdemu osiedlu 
zostanie przyporządkowana konkretna kwota, 
na której wielkość wpływ ma liczba mieszkań-
ców. Piastowskie - 115 tys. zł, Solno - 90 tys. 
zł, Mątwy - 76 tys. zł, Stare Miasto - 150 tys. 
zł, Szymborze - 65 tys. zł, Uzdrowiskowe - 224 
tys. zł.

Wnioski przyjmowane będą od 25 września 
do 6 października. Następnie – weryfikowa-
ne i  na 17 października zaplanowano publi-
kację listy zgłoszonych propozycji. Głosować 
nad zweryfikowanymi projektami będzie moż-
na od 20 do 27 października, na dwa sposoby  
– internetowo oraz w sposób tradycyjny. Wy-
niki głosowania poznamy 16 listopada br. 

Obok publikujemy infografikę ilustrują-
cą przykładowe projekty i  ceny (bez kosztów 
utrzymania), które należy uwzględnić przygo-
towując wniosek. 

Mieszkańcy zdecydują o inwestycjach 
wartych kilkaset tysięcy złotych
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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy 
zbiorczej pomiędzy ulicami: Toruńską 
i Jacewską oraz Marulewską i Szym- 
borską,
ç budowa dróg tymczasowych: Drogi 
do Lotniska, Dedala, Ikara, Tadeusza 
Śliwaka, Andrzeja Rakoczego, Józefa 
Dankowskiego; odcinka ul. Kolejo-
wej – od ul. Stanisława Przybyszew-
skiego w kierunku północnym,
ç oświetlenie następujących miejsc 
i  ulic w  Inowrocławiu: przejścia po-
między budynkami przy ul. Najświęt-
szej Marii Panny 19 i  Toruńską 30; 

placu pomiędzy budynkami wspól-
not mieszkaniowych przy ul. ks. 
Piotra Wawrzyniaka 15 oraz Aleja-
mi Mikołaja Kopernika 4 i  placem 
zabaw; odcinka ul. Rąbińskiej; ulic: 
Wierzbowej i Wrzosowej,
ç przebudowa ul. Józefa Kościel-
skiego wraz z  infrastrukturą towa- 
rzyszącą,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej,
ç przebudowa alejek na skwerze 
przy ulicach: Św. Ducha i Glinki,
ç utwardzenie dodatkowych ciągów 
pieszych w Parku Solankowym.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej tymczasowego 

utwardzenia nawierzchni ulic: Wrzo-
sowej, Konwaliowej i  Tulipanowej 
oraz odcinka ul. Juliusza Trzcińskiego,
ç wykonanie nakładki bitumicznej na 
nawierzchni ul. Bolesława Chrobrego.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce 
się rozpocznie:
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy 
odcinek do ul. Józefa Kościelskiego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymiń- 
skiego,
ç budowa oświetlenia przy przystan-
ku al. 800-lecia Inowrocławia (po 
stronie kościoła),
ç przebudowa drogi wewnętrznej 
przy ul. Wojska Polskiego,
ç utwardzenie nawierzchni pod 
pojemniki do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych wraz z  wy-
konaniem dróg dojazdowych 
i miejsc postojowych w rejonie ulic: 
Mieszka I i Świętego Ducha, 
ç przebudowa ul. Władysława 
Jagiełły,
ç budowa drogi  dojazdowej wraz 
z infrastrukturą w rejonie ul. 59 Puł-
ku Piechoty,
ç remont ul. Długiej (na odcinku  
od ul. Św. Ducha do Lipowej)  
oraz ul. Lipowej (na odcinku od ul. 
Bolesława Krzywoustego do ul. Dłu- 
giej).
Inwestycje zakończone:
ç budowa chodnika łączącego ulice: 
Adama Mickiewicza, Cypriana Kami-
la Norwida, Stefana Żeromskiego 
i Leona Kruczkowskiego.

INWESTYCJE

ç kilka kompletów sprzętu ochrony 
dróg oddechowych zostanie kupionych 
za 50 tysięcy złotych, które z budżetu 
miasta przekazano inowrocławskim 
strażakom; 
ç w ramach kampanii „Zielony Inowro-
cław” Miasto ogłosiło trzy konkursy na 
najładniej zagospodarowany balkon, 
najładniej zagospodarowany ogró-
dek przydomowy oraz najładniej za-
gospodarowany ogródek na terenie 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 
Warunkiem uczestnictwa jest pisem-
ne zgłoszenie udziału w  konkursie, 
złożone w  Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miasta Inowrocławia, (ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław) w  terminie do 
dnia 30 sierpnia br. Do wygrania są 
cenne nagrody! Za pierwsze miejsce  
– bon podarunkowy o wartości 1000 zł, 

za drugie - bon podarunkowy o warto-
ści 700 zł, a  za trzecie - bon podarun-
kowy o  wartości 500 zł. Szczegółowe 
informacje dostępne są na stronie ino-
wrocław.pl;  
ç Wydział Spraw Społecznych i Promo-
cji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocła-
wia informuje, że trwa  przyjmowanie 
wniosków w  sprawie ustalenia prawa 
do świadczeń rodzinnych oraz z  fun-
duszu alimentacyjnego na nowy okres 
zasiłkowy 2017/2018. Wnioski można 
składać w  siedzibie wydziału przy al. 
Sienkiewicza 1, w  poniedziałki, środy, 
czwartki i  piątki w  godz.  7.30-15.00 
oraz we wtorki w godz. 7.30- 16.30;
ç przypominamy, że 5 września br. mija 
termin składania wniosków o  stypen-
dium przyznawane przez Prezydenta 
Inowrocławia młodym mieszkańcom 
naszego miasta, którzy rozpoczynają 
studia dzienne i  wyróżniają się szcze-
gólnymi osiągnięciami naukowymi 
w  dotychczasowej edukacji, a  jedno-
cześnie znajdują się w trudnej sytuacji 

materialnej. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie inowrocław.pl; 
ç w  ciągu pierwszych siedmiu miesię-
cy bieżącego roku, zgodnie z  danymi 
Urzędu Stanu Cywilnego, w  Inowro-
cławiu rodzice najchętniej nadawali 
dzieciom następujące imiona: wśród 

dziewczynek królowały Leny, Hanny, 
Zuzanny, Maje, Amelie, Zofie, Marie, 
Laury, Gabriele i  Julie; natomiast naj-
bardziej popularne imiona dla chłop-
ców to: Jakub, Jan, Antoni, Aleksander, 
Marcel, Mikołaj, Franciszek, Szymon, 
Nikodem i Wojciech.

ROZMAITOŚCI

Prezydent Ryszard Brejza uczestniczył w podpisaniu umowy na 
budowę łącznika obwodnicy Inowrocławia. Przypomnijmy, że 
gdyby nie intensywne działania prezydenta oraz posła Krzysz-
tofa Brejzy, ta opóźniana inwestycja mogłaby zniknąć z  rządo-
wych planów.
Umowę podpisali dyrektor bydgoskiego oddziału Generalnej Dyrek-

cji Dróg Krajowych i Autostrad oraz Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Budowy Dróg i Mostów Kobylarnia S.A.(lider).

- Cieszę się, że 3 lata temu miałem okazję uczestniczyć w podpisaniu 
umowy dotyczącej budowy obwodnicy, którą zakończono przed termi-
nem. Wierzę, że również łącznik zostanie oddany przed terminem, bo 
jego wykonanie jest w bardzo dobrych rękach czyli firm Kobylarnia i Mir-
bud, a podwykonawcy są z terenu Inowrocławia - mówi Ryszard Brejza.

Przypomnijmy, że decyzję o  budowie łącznika po wcześniejszym 
przejęciu gruntów i opracowaniu dokumentacji podjął w 2014 r. rząd 
premier Kopacz. Zabezpieczono wówczas około 120 mln zł na ten cel. 
Rząd premier Szydło po kilku miesiącach zastanawiania się zezwolił 
na kontynuowanie rozpoczętego już przetargu, ale zmniejszył środki 
na ten cel o około 30 mln zł. 31 listopada 2016 r. po otwarciu kopert 
z ofertami okazało się… że brakuje około 5 mln zł do rozstrzygnięcia 
przetargu. Prace nad łącznikiem na kilka miesięcy zamarły dopóki nie 
nagłośnił tej sprawy poseł Krzysztof Brejza oraz Prezydent Inowro-
cławia, który zagroził zorganizowaniem   demonstracji w  Warszawie.  
- Wynajęcie kilkunastu autokarów to żaden dla nas problem, raz już tam 
byliśmy - mówił prezydent.

Bardzo szybko okazało się że brakujące środki znalazły się. Zapewnił 
o tym m.in. Wojewoda Kujawsko-Pomorski i nie ma już problemu z roz-
strzygnięciem przetargu i podpisaniem umowy.

Obok – zdjęcie (u góry) wykonane niedawno podczas podpisania 
umowy na budowę łącznika obwodnicy oraz fotografia wykonana 
przed trzema laty tuż po złożeniu podpisów na umowie dotyczącej 
pierwszych 19 km obwodnicy.  

Rozpoczęcie roku szkolnego 2017/2018 - 4 września br.:
-  SP nr 1 im. Świętego Wojciecha - godz. 9.00, 
-  SP nr 2 im. Panny Maryi - godz. 9.00, 
-  SP nr 4 im. Janusza Kusocińskiego - godz. 8.00 (klasy IV-VII) i godz. 9.00  

(klasy I-III), 
-  SP nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego - godz. 8.00 (klasy II i III gimnazjum),  

godz. 9.00 (klasy VII) i godz. 10.00 (klasy I), 
-  SP nr 6 im. Mikołaja Kopernika - godz. 8.00, 
-  SP nr 8 im. 4 Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej - godz. 9.00, 
-  SP nr 9 im. Marii Skłodowskiej-Curie - godz. 9.00, 
-  SP nr 10 im. Jana Kasprowicza - godz. 9.00, 
-  SP nr 11 im. Stefana Batorego - godz. 8.00 (klasy IV-VII) i godz. 10.00 (klasy I-III), 
-  SP nr 14 im. Zygmunta Wilkońskiego - godz. 9.00, 
-  SP nr 16 im. Jana Pawła II - godz. 8.00 (klasy V-VII), godz. 9.00 (klasy II-IV)  

i godz. 10.00 (klasy I), 
-  Szkoła Podstawowa Integracyjna im. Powstańców Wielkopolskich - godz. 8.30 

(klasy IV-VII i gimnazjalne) i godz. 10.00 (klasy I-III).

Podpisanie umowy  
na budowę łącznika obwodnicy



3Nasze Miasto

Bezrobocie spada, brakuje fachowców
Rekordowo od kilkunastu lat niskie bezrobocie w Inowrocławiu, bo wynoszące 4759 osób bez 
pracy – o  tym informowaliśmy w  ubiegłorocznym wydaniu wakacyjnym „Naszego Miasta”.  
Po ponad roku możemy powiedzieć, że poziom bezrobocia jest jeszcze niższy – na koniec maja 
2017 r. bez pracy pozostawały 4472 osoby, na koniec czerwca – 4249, lipca – 4174.

Od dawna inowrocławscy przedsię-
biorcy narzekają na brak rąk do pracy, 
szczególności w  takich zawodach jak 
m.in. ślusarz, stolarz, spawacz, dekarz. 
Jest to tym bardziej trudne, że inowro-
cławskie firmy to bardzo często uznana 
marka, a  to oznacza rozwój przedsię-
biorstw, nowe zlecenia. Nawet Ci 
przedsiębiorcy, którzy kojarzeni są jako 
zapewniający dobre warunki, mając już 
sprawdzony od lat zespół, rozwijają się 
i szukają kolejnych pracowników. – Przed 
nami duże, nowe projekty, które będzie-
my realizowali. Dlatego poszukujemy 
pracowników. Zależy nam na uczciwych, 
rzetelnych osobach, które chcą praco-
wać. W zamian oferujemy również uczci-
we warunki pracy. Doceniamy zarówno 
osoby, które właśnie skończyły szkołę 
jak i  już doświadczonych pracowników 
– mówi Wojciech Kędziora, prezes spół-
ki KMW-Invest, która w  Inowrocławiu 

produkuje meble sklepowe dla najwięk-
szych sieci handlowych. Jej produkty 
trafiły m.in. do Harrodsa – luksusowe-
go domu towarowego w Londynie oraz 
do sklepów w Arabii Saudyjskiej, Austrii 
i  oczywiście na krajowy rynek. Najbar-
dziej poszukiwani przez KMW-Invest są: 
ślusarze, stolarze, spawacze, operato-
rzy prasy krawędziowej CNC, operator 
lasera, monterzy mebli, lakiernik prosz-
kowy, lakiernik meblowy/samochodo-
wy, konserwator urządzeń – elektryk, 
automatyk, elektronik, magazynier, 
administrator systemu. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 
534 253 358, wew. 128, e-mail: kadry@
kmw-invest.pl. 

Z podobnej branży – meblarskiej, jest 
inowrocławska firma Akan. Choć, ich 
klientami są zwykle osoby indywidual-
ne, w  tym znani politycy, gwiazdy fil-
mu i telewizji, właściciele największych 

europejskich przedsiębiorstw. Firma 
wykonuje meble, które montowane są 
głównie w  apartamentach, dworkach 
i  domach niemal w  całej Europie, a  w  
szczególności w  Wielkiej Brytanii, Fran-
cji, Rosji, Szwecji oraz  Słowacji. Zleceń 
jest tak wiele, że cały czas poszukiwani 
są pracownicy – stolarze, którzy ucząc 
się od najlepszych chcieliby tworzyć wy-
jątkowe meble. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać drogą elektroniczną 
– meble@akan.com.pl. 

Z  problemem braku pracowników 
część właścicieli firm stara się sobie 
radzić oferując coraz lepsze warunki 
pracy, ale także np. zatrudniając oby-
wateli Ukrainy. – (…) Bez pracowników 
z  Ukrainy nie poradzilibyśmy sobie (…) 
Absolutnie oni nie odbierają nikomu pra-
cy w  Polsce, raczej wchodzą tam, gdzie 
nie ma jej kto wykonywać. Są potrzebni, 
żebyśmy mogli utrzymać obecne tempo 

rozwoju gospodarki, tak jak bez Polaków 
nie rozwijałyby się tak szybko gospodarki 
Wielkiej Brytanii czy Norwegii (…) – mó-
wił już w  ubiegłym roku (w  wywiadzie 
na łamach „Rzeczpospolitej”) prezes fir-
my Alstal, jednej z największych rodzin-
nych firm budowlanych w Polsce. 

Po raz pierwszy od wielu lat zdarzy-
ło się, iż dwa przetargi (ogłoszone przez 
miasto) na roboty drogowe nie zostały 
rozstrzygnięte, ponieważ żadna firma 
się nie zgłosiła. Przedsiębiorcy skarżą 
się, że coraz częściej nie biorą udzia-
łu w  przetargach oraz muszą odma-
wiać przyjęcia zleceń z  powodu braku 
pracowników. 

Co ciekawe, z analiz przygotowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Inowro-
cławiu wynika, iż w  2016 r. na terenie 
powiatu o ponad 33 proc. więcej firm 
szukało nowych pracowników niż redu-
kowało zatrudnienie. 

Rząd szykuje podwyżki – mieszkańcy zapłacą 
Prawdopodobnie podczas wrze-
śniowej sesji, radni miejscy po-
dejmą decyzję o  podwyższeniu 
opłat za odpady komunalne. To 
wynik przede wszystkim zmian 
jakie rząd wprowadził w prawie. 
A to nie jedyne podwyżki jakie 
szykuje rząd. 
Rozporządzenie Rady Ministrów 

wprowadza wzrost opłat m.in. za 
składowanie odpadów. To oznacza 
konieczność zmiany (nie podwyż-
szanych w  Inowrocławiu od 2013 r.) 
opłat za odpady komunalne o  2 zł 
(gospodarstwa wieloosobowe) i o 1 
zł (gospodarstwa jednoosobowe). – 
Mimo, że od czterech lat nie było pod-
wyżek, to nadal nie planowaliśmy 
zmieniać cen. Niestety zmiany prawa 
wprowadzone przez rząd nie pozo-
stawiają nam wyboru – konieczne są 
podwyżki, które zostały skalkulowa-
ne w taki sposób, aby w jak najmniej-
szym stopniu obciążały mieszkańców 
– mówi Krzysztof Kuźmiński, Prezes 

Zarządu Inowrocławskiej Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Te zmiany to jednak dopiero po-
czątek podwyżek, które w  wyniku 
rządowych zmian prawa, dotkną 
mieszkańców. I  tak, konsekwen-
cją zmian w prawie wodnym  praw-
dopodobnie będzie wzrost cen za 
wodę. Jak podaje „Dziennika Ga-
zeta Prawna” w  przypadku cztero-
osobowej rodziny to może być ok. 
100 zł rocznie. Zmiany te wpro-
wadzane są niezależnie od woli 
samorządów, pod pretekstem do-
stosowania polskiego prawa do 
norm unijnych. Tyle, że w  praktyce 
będzie to się odbywało w  formie 
wprowadzenia nowej daniny, któ-
rą ostatecznie zapłacą mieszkańcy. 
Podwyżki dotkną także m.in. przed-
siębiorców, co z  kolei jest prostą 
drogą do tego, aby wzrosły ceny 
wytwarzanych przez nich usług i to-
warów, a  to znowu najbardziej od-
czują mieszkańcy. – Prowadzę firmę 

z  branży spożywczej. Podwyższe-
nie stawek za wodę, zmusi mnie do 
zwiększenia cen, czyli przynajmniej 
w  części tak naprawdę zapłacą za 
to klienci – to jedna w  wielu opinii 
przedsiębiorców. 

A  to nie jedyne podwyżki ja-
kie szykuje nam rząd. Z  kolei Mini-
sterstwo Energii ma ambitny plan 
wsparcia milionami złotych polskiej 
energetyki, tyle, że mają to być pie-
niądze pochodzące od obywateli – 
kilkanaście milionów gospodarstw 
domowych ma płacić rachunki za 
prąd wyższe nawet o  kilkanaście 
złotych. 

Po podwyższeniu cen za wodę, 
śmieci i  energię elektryczną, przy-
chodzi czas na… gaz. Tutaj progno-
zuje się wzrost cen o 5-7 proc. 

Tych, którym wydawało się, że 
podwyżki cen polis OC/AC mają już 
za sobą, informujemy, iż to jesz-
cze nie koniec wzrostu kosztów 
ubezpieczenia samochodu – tutaj 

planowany jest wzrost o kilkanaście 
procent.

To tylko część podwyżek jakie 
Polaków w  całym kraju mogą do-
tknąć już za kilka miesięcy. W  tej 
chwili poszczególne ministerstwa 
prowadzą prace związane z  przy-
gotowaniem nowych przepisów 
prawa. Jaki będzie ostateczna wy-
sokość wzrostu cen zapewne nie-
bawem się okaże. 

l  odpady komunalne  
 ...........................................– 2 zł  
(gospodarstwo wieloosobowe) 
 ............................................i 1 zł  
(gospodarstwo jednoosobowe)

l  woda  .....– ok. 100 zł rocznie  
(czteroosobowa rodzina), 

l  prąd  ................ – ok. 15 proc.
l  gaz  ..................... – ok. 7 proc.
l  OC/AC  ............ – ok. 30 proc.

Święto Wojska Polskiego
– Żołnierze, Święto Wojska Polskiego jest wyrazem hołdu dla chlubnych tra-
dycji polskiego oręża. To doskonała okazja do przypomnienia heroicznych 
czynów pokoleń Polaków walczących o wolność i suwerenność naszej Ojczy-
zny (…) – mówił płk pil. Wiesław Franczak, Zastępca Dowódcy 1. Brygady 
Lotnictwa Wojsk Lądowych, podczas obchodzonego w przeddzień rocznicy 
Bitwy Warszawskiej w Parku Solankowym, Święta Wojska Polskiego.
Na placu przed Muszlą Koncertową odbył się uroczysty apel, w którym uczestni-

czyli m.in. przedstawiciele władz parlamentarnych, samorządowych, służb mundu-
rowych, instytucji i stowarzyszeń. – Święto Wojska Polskiego to znakomita okazja, 
aby przekazać wszystkim żołnierzom wyrazy uznania i  szacunku. Jesteśmy dumni 
z  inowrocławskich jednostek, pełniących zaszczytną, choć niełatwą służbę – mówił 
podczas uroczystości Zastępca Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski, który 
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Inowrocławia Tomaszem Marcinkowskim, 
przekazał Dowództwu Garnizonu Inowrocław oraz żołnierzom także życzenia bez-
piecznej służby i wszelkiej pomyślności w realizacji zamierzeń w życiu zawodowym 
i osobistym.

Święto było także okazją do wręczenia awansów oraz wyróżnień i odznaczeń. 
Uroczysty apel uświetnił występ orkiestry wojskowej z Elbląga. W Solankach przy-
gotowano wystawę sprzętu wojskowego. Tuż po zakończeniu apelu, w Muszli Kon-
certowej rozpoczął się występ, doskonale znanego inowrocławianom, Jarka Wista.
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Kilkudziesięciu Niemców z  miasta partnerskiego Bad Oeyn-
hausen oraz członków inowrocławskiego Towarzystwa Miast 
Partnerskich gościło 28 lipca w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
Goście spotkali się z  Prezydentem Inowrocławia, który podkre-

ślił znaczenie trwającej od blisko trzydziestu lat współpracy mię-
dzy naszym miastem a  Bad Oeynhausen. Wizyta w  ratuszu była 
również okazją do przybliżenia dziejów obu miast. Na zakończenie 

spotkania nie mogło zabraknąć wspólnej fotografii wykonanej 
przed ratuszem. 

Przypomnijmy, współpraca partnerska obu miast od lat rozwija 
się na wielu płaszczyznach. To nie tylko wizyty mieszkańców, ale 
także m.in. wspólne inicjatywy kulturalne, edukacyjne oraz spor-
towe. Pod koniec maja br. w naszym mieście gościł Burmistrz Bad 
Oeynhausen Achim Wilmsmeier wraz z małżonką.

„Kujawska” upada,  
ale natura  

nie znosi próżni

Marzec 2008. Głównym punk-
tem wizyty Premiera RP Donal-
da Tuska w  Waszyngtonie jest 
spotkanie z  Prezydentem USA 
George’em W. Bushem. Na drew-
nianym stoliku najwięcej miej-
sca zajmuje lampa, obok niej 
leżą książki i  kilka kartek, jakieś 
dokumenty. Bush bierze do ręki 
bogato ilustrowany album „Był 
sobie Gdańsk”, którego autora-
mi, oprócz Tuska, są Wojciech 
Duda i  Grzegorz Fortuna. Poda-
je szefowi polskiego rządu książ-
kę i pisak. Na jednej z pierwszych 
stron premier napisał: „For Mister 
President George Bush” i  z  ta-
ką skromną dedykacją oddaje 
album. Książka trafi na półkę bi-
blioteki prezydenckiej w  Białym 
Domu. 

Dwa lata wcześniej album o hi-
storii Gdańska, który powstał z ar-
chiwalnych muzealnych zdjęć oraz 
prywatnych zbiorów został wy-
drukowany w  Inowrocławiu przy 
ul. Cegielnej, w drukarni Pozkal. Na-
zwa firmy, która w  1986 r. została 
założona przez Tadeusza Chęsego, 
to skrót od Produkcji Opakowań 
z  Kalendarzami. Właśnie kalen-
darzami Pozkal zajmował się na 
początku swojej działalności, a do-
kładniej – oprawą drukowanych 

kalendarzy ściennych. W  1988 r. 
oprawiono ich tutaj ponad pół 
miliona. 

Droga na szczyt
Pozkal zaczynał od kilku pra-

cowników, drukarnia była pro-
wadzona w  garażu przy domu 
i  w  piwnicy. Drukarnia Kujawska 
zatrudniała wtedy około cztery-
sta osób. Firma Tadeusza Chęse-
go miała zlecenia, inwestowała 
w maszyny, drukowała coraz wię-
cej, zwiększało się zatrudnienie 
i  liczba wydawnictw, z  którymi 
współpracowała: Wydawnictwo 
Prawnicze, PWN, Bauer, Arka i  in-
ne. Z  czasem Pozkal zaczął wysy-
łać książki za granicę: do Wielkiej 
Brytanii, Niemiec i krajów skandy-
nawskich. Dziesięć lat po powsta-
niu, już w nowej siedzibie, Pozkal 
zatrudniał sto osób. Drukarnia 
Kujawska natomiast chyliła się ku 
upadkowi. Produkcja była na ni-
skim poziomie, brakowało zleceń. 
Rosły za to długi i frustracja wśród 
mało zarabiających pracowników. 
Fachowcy uciekali. Trzeba było 
sprzedawać budynki, żeby pokry-
wać zaległości. 

Upadek Drukarni Kujawskiej na-
stąpił na początku lat 90. Na jej 
gruzach, jak grzyby po deszczu 
zaczęły w  Inowrocławiu powsta-
wać nowe firmy poligraficzne. 
Natura nie znosi próżni. Miasto 
stało się prawdziwym zagłębiem 
poligraficznym. 

W jakim miejscu jest dzisiaj Po-
zkal, po przejęciu sterów w  fir-
mie przez Artura Chęsego, syna 
Tadeusza? Drukuje w  Inowrocła-
wiu książki największych wydaw-
nictw, które swoim nakładem 
reprezentują czołowych polskich 

i  światowych autorów. Kiedyś 
musiała reklamować się poprzez 
ulotki na targach książek. Dzisiaj 
jej najlepszą wizytówką są książki, 
które schodzą z pozkalowych ma-
szyn i  wypełniają półki topowych 
księgarń. 

Zagłębie poligraficzne,  
bo u nas drukują najlepiej

Po upadku Drukarni Kujawskiej w Inowrocławiu na potęgę zaczęły powstawać firmy poligra-
ficzne. Jedną z nich – fachowość i zmysł do prowadzenia biznesu zaprowadziły na sam szczyt. 
W zeszłym roku Pozkal świętował 30-lecie powstania. 

Inowrocław zagłębiem poligraficznym. Tutaj działają m.in.:
DRUK-INTRO. Działalność rozpoczęła w 1994 r. Powstała z połączenia ro-
dzinnych firm – introligatorni, prowadzonej przez Norberta i  Macieja Ro-
galskich, oraz drukarni Marii i Jana Nowaków. Specjalizuje się w druku oraz 
oprawie książek (w tym dla dzieci), albumów i podręczników szkolnych. Za-
trudnia ponad dwieście osób. 
KUNKE POLIGRAFIA. Specjalizuje się w  poligrafii reklamowej. W  swojej 
bogatej ofercie posiada druk m.in. książek, kalendarzy, katalogów, broszur, 
segregatorów oraz naklejek elektrostatycznych i adhezyjnych. Pracuje dla 
takich partnerów jak m.in.: Poczta Polska, Nestle, Mokate, Omeha Pharma. 
TOTEM. Działalność rozpoczęła w 1995 r. od sklepu komputerowego, któ-
ry powiększył się o studio grafiki. Cztery lata później firma weszła w świat 
druku. Dzisiaj ma nowoczesną drukarnię cyfrową i zaplecze introligatorskie 
na najwyższym poziomie. Przedstawiciele Totemu obecni są na najważ-
niejszych targach w Polsce i Europie. Niedawno informowaliśmy, iż Torem 
w  pierwszej części XVI Rankingu Polskich Drukarń Dziełowych „Wydaw-
cy Wybierają Drukarnie” zdobył pierwsze miejsce w  kategorii „Drukarnie 
Cyfrowe”. 
POLPRINT. Na rynku od 1990 r. W  ofercie posiada m.in. druk offsetowy 
i  cyfrowy, uszlachetnianie druków i  duży wybór introligatorskich wykoń-
czeń. Zakład Poligraficzny Polprint posiada m.in. Certyfikaty Wiarygodności 
Biznesowej. 
EKSPRES. Powstała w  1989 r. jako niewielki rodzinny zakład. Z  czasem, 
także dzięki wykorzystaniu środków unijnych firma została rozbudowana. 
Specjalizuje się głównie w  druku opakowań. Swoją ofertę kierują przede 
wszystkim dla przemysłu perfumeryjnego, chemicznego i kosmetycznego. 
Wśród klientów drukarni warto podać chociażby firmy: Avon i  Oriflame. 
Eksportując na rynki światowe spełniają wysokie wymagania sektorów spo-
żywczych i farmaceutycznych. Produkują także opakowania dla produktów 
motoryzacyjnych, odzieży oraz obuwia. Jako ciekawostkę warto dodać, iż 
to właśnie drukarnia Ekspres przygotowała opakowania tzw. sześciopaków 
wody „Inowrocławianki”.

Wizyta przyjaciół z Niemiec
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Inowrocław świętował  
otwarcie obwodnicy

Tysiące inowrocławian bawiło się 28 lipca na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego, z okazji otwar-
cia obwodnicy.

„Obiegnij Inowrocław”, pod takim 
hasłem zorganizowano bieg na 5 km, 
który rozpoczął imprezę. Najszybciej 
(wynik 00:18:09) trasę pokonał Bar-
tosz Kryske, a wśród pań triumfowa-
ła Anna Nowakowska (z  wynikiem 
00:20:42). Najlepszy inowrocławia-
nin zajął czwarte miejsce - Łukasz 
Basiński.

Bieg to był dopiero początek atrak-
cji jakie przygotowano. Nie brakowało 
chętnych, aby zaplanować przejażdż-
kę po obwodnicy. W tę podróż można 
było wybrać się autobusem Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Komunikacyjne-
go lub... „Ogórkiem” - zabytkowym 
autobusem rodem z PRL-u. Wszak to 
dzięki PRL Team Inowrocław, którego 
przedstawiciele zjechali na lotnisko 
Fiatami 126p, Volkswagenami i  inny-
mi motoryzacyjnymi cackami rodem 

z  minionej epoki. Przejażdżkę piloto-
wali motocykliści z Rider’s Club. I  jak 
wrażenia z przejazdu? - Brałem udział 
w protestach, a dziś jedziemy obwodni-
cą. Ta inwestycja robi wrażenie i wszy-
scy powinniśmy się cieszyć - to tylko 
jedna w wielu podobnych opinii.

A  po przejażdżce przyszedł czas 
na... najdłuższy (wielu twierdziło tak-
że, że najsmaczniejszy) tort w  wo-
jewództwie kujawsko-pomorskim. 
A  skoro słodkości, to także... kawa 
np. z  Prezydentem Inowrocławia Ry-
szardem Brejzą. Nie brakowało wspo-
mnień z  mieszkańcami, którzy m.in. 
brali udział w  kolejnych protestach 
walcząc przez lata o  powstanie ob-
wodnicy Inowrocławia. - Obwodnica 
to największy sukces inwestycyjny, dro-
gowy w  historii miasta. Sukces przez 
nas wywalczony. A dzisiejsze spotkanie 

to okazja do podziękowania mieszkań-
com, którzy wspierali i nie tracili wiary, 
że się uda. Obiecywaliśmy, że nie ustą-
pimy i udało się - mówił Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza.

Podczas wspólnego świętowania 
nie zabrakło także atrakcji dla dzie-
ci i... jak się okazało również tych 
nieco starszych mieszkańców. Bum-
per Ball, balon, w  którym można by-
ło się unieść kilka metrów nad płytę 
lotniska... To wszystko przyciągnęło 
wielu chętnych, którzy także oglą-
dali przygotowaną przez miejską 
bibliotekę wystawę publikacji paso-
wych (od 2002 r.) związanych z  po-
wstaniem obwodnicy. Była też strefa 
gastronomiczna.

A  na scenie... najpierw znany do-
brze nie tylko inowrocławianom 
zespół „Stara Szkoła”, a  o  godz. 

21.30 - legenda, czyli „Lady Pank”. 
Oczywiście wybrzmiały największe 
przeboje zespołu, a kilkutysięczna pu-
bliczność... powiedzieć, że doskonale 
się bawiła, to zdecydowanie za mało. 
Tysiące osób śpiewających np. „Na co, 
komu dziś”, czy „Kryzysowa narzeczo-
na”, las rąk w górze... to był imponu-
jący finał imprezy, choć jeszcze nie jej 
koniec. Do północy o  dobrą zabawę 
dbał DJ Xeos.

Prezydent Inowrocławia podzię-
kował ze sceny lokalnym firmom, 
zatrudnionym przy budowie obwod-
nicy (jako podwykonawcy). Były to: 
Inenergia, Transpol Kopalnia Kru-
szywa, P.H.U  Trans-Pom, Zakład 
Usług Melioracyjnych, Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe In-Tor, 
P.P.H.U  Stol-Pol, P.P.H.U  Szewbud 
i ADF. 
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Siłownia terenowa przy ul. Łokietka.

Pod pomnikiem 
Piewcy Kujaw 
W  91. rocznicę śmierci Jana Ka-
sprowicza, pod pomnikiem po-
ety na Skwerze Jana Pawła II 
złożono kwiaty. 
W uroczystości udział wzięli m.in. 

przedstawiciele władz samorzą-
dowych, placówek oświatowych 
i  kulturalnych noszących imię Jana 
Kasprowicza – urodzonego w Szym-
borzu, jednego z  najwybitniejszych 
poetów w  dziejach literatury pol-
skiej. Jako ciekawostkę warto przy-
pomnieć, iż obecny pomnik Jana 
Kasprowicza znajduje się w pobliżu 
miejsca, gdzie do 1939 r. stała sy-
nagoga. Odsłonięty natomiast zo-
stał 31 lipca 1966 r. (a więc w wigilię 
40. rocznicy śmierci Piewcy Kujaw), 
przy wielkim udziale mieszkańców 
miasta i regionu. 

Powstaną nowe  
siłownie plenerowe

Za miesiąc rozpocznie się montaż 
trzech kolejnych siłowni plenero-
wych w Inowrocławiu. Będą przy 
nich również stojaki rowerowe oraz 
stoliki do gry w szachy.
Mieszkańcy bardzo chętnie korzysta-

ją z urządzeń rekreacyjnych, których co-
raz więcej jest montowanych w różnych 
zakątkach Inowrocławia.

Kolejne siłownie będą montowane 
na początku września na osiedlu Solno 
przy ul. Jesionowej, na osiedlu Nowym 
przy ul. Armii Krajowej oraz przy ul. 
Ogrodowej w Szymborzu.

– Miasto przy każdej okazji wspie-
ra wszelkie formy aktywności ruchowej 
mieszkańców, czego dowodem jest mię-
dzy innymi rozbudowa istniejącej sieci 
siłowni plenerowych – mówi Zastępca 

Prezydenta Miasta Inowrocławia Ewa 
Witkowska.

Siłownia na Solnie będzie wyposażo-
na dodatkowo w dwa stojaki rowerowe. 
Na wniosek mieszkańców, przy placu za-
baw przy ul. Jesionowej również zosta-
ną zamontowane takie stojaki.

Nowością będzie też stolik do gry  
w szachy, w który zostanie wyposażona 
każda z trzech nowych siłowni.

Pierwsza siłownia powstała obok 
tężni w Solankach. To miejsce stało się 
bardzo szybko jednym z ulubionych, za-
równo przez inowrocławian, jak i kura-
cjuszy. Ćwiczyli dorośli i dzieci. Oprócz 
solankowej siłowni, urządzenia znajdu-
ją się także przy ulicach: Krzywoustego, 
Narutowicza, Toruńskiej, Łokietka oraz 
przy placu zabaw „Miś” przy ul. Błażka.

Doceniono rozwój transportu publicznego w naszym mieście
Inowrocław został przedstawio-
ny w  raporcie „Zrównoważony 
transport miejski. Wymiana do-
świadczeń między Szwecją a Pol-
ską” jako jedno z trzech polskich 
miast, które bardzo dobrze re-
alizują założenia nowoczesnego, 
przyjaznego środowisku, trans-
portu miejskiego.
Okazją do prezentacji raportu, by-

ło seminarium, które zorganizowały 
wspólnie: Ambasada Szwecji w  Polsce, 
organizacja Business Sweden oraz 
osiem szwedzkich firm.

Seminarium, zorganizowane w  rezy-
dencji ambasador Ingi Eriksson Fogh, 
zgromadziło ponad 80 reprezentantów 
polskich miast, władz, firm transporto-
wych, ministerstw, a  także przedstawi-
cieli świata nauki. 

Twórcy raportu opisali Inowro-
cław jako miasto, które zwraca 
szczególną uwagę na wykorzystanie 
ekologicznego transportu miejskie-
go jako najlepszej alternatywy dla 
transportu indywidualnego. Oprócz 
inwestycji w nowoczesny tabor komu-
nikacji miejskiej, doceniono również 

przeznaczanie środków na budo-
wę i  przebudowę dróg. Dzięki takim 
działaniom mieszkańcy Inowrocławia 
są w  mniejszym stopniu narażeni na 
negatywne skutki hałasu komunika-
cyjnego. Treść raportu potwierdza, 
że bardzo potrzebną miastu inwe-
stycją jest obwodnica Inowrocławia, 
której budowę rozpoczęto dzięki 
wspólnym staraniom władz miasta 
i mieszkańców.

Raport „Zrównoważony transport 
miejski. Wymiana doświadczeń między 
Szwecją a Polską” został przygotowany 

w  ramach długofalowego projektu, za-
kładającego promocję szwedzkich roz-
wiązań dla zrównoważonych miast, 
a  zwłaszcza zrównoważonego trans-
portu miejskiego, który ma wpłynąć na 
poprawę jakości powietrza w  rejonie 
Morza Bałtyckiego, będącego wspól-
nym dobrem Polski i Szwecji.

Przy tej okazji warto przypomnieć, 
iż Inowrocław jest miastem o  najczyst-
szym powietrzu. Tak wynika z rankingu 
opublikowanego przed rokiem przez 
Światową Organizację Zdrowia, która 
prowadziła badania aż w 153 miastach.  

Inowrocławianie doskonale wiedzą jak aktywnie wypoczywać w mieście. 
Nordic walking, piłka nożna i  streetball m.in. na „Orlikach”, tenis, biegi, 
siłownie terenowe, park linowy, to tylko część tego, co najprościej moż-
na określić mianem rekreacji. Od niedawna Ośrodek Sportu i  Rekreacji, 
z myślą o miłośnikach rowerowych przejażdżek, rozszerzył swoją ofertę. 
W budynku Inowrocławskiej Termy (ul. Świętokrzyska 107) uruchomiono 
bowiem wypożyczalnię rowerów. Poza jednośladami, pamiętając o  dzie-
ciach, przygotowano również kaski, foteliki. Szczegółowy cennik dostępny 
jest m.in. na stronie osir.inowroclaw.pl. 
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W tym roku rozpoczynamy  
remont ulic: Długiej i Lipowej

Jeszcze w  tym roku rozpocznie 
się długo oczekiwany remont 
ulic: Długiej i Lipowej na Osiedlu 
Piastowskim. Ze względu na 
duży zakres, prace rozpoczęte 
w tym roku, będą kontynuowane 
także w przyszłym.
Prezydent Ryszard Brejza ogłosił 

przetarg na przebudowę odcinków 
znajdujących się w  granicach Mia-
sta - ulicy Długiej (od skrzyżowania 
z  ulicą Św. Ducha do skrzyżowania 

z ulicą Lipową) oraz przebudowę od-
cinka ulicy Lipowej (od skrzyżowania 
z ulicą Długą do skrzyżowania z ulicą 
Krzywoustego).

Zapewnienia o tym, że Miasto pla-
nuje taką inwestycję na wypadek 
nieuzyskania środków unijnych na 
inwestycję prezydent złożył miesz-
kańcom osiedla zimą tego roku, pod-
czas corocznego spotkania.

– Nie rzucam słów na wiatr. Oso-
biście zapewniłem mieszkańców, że 

inwestycja zostanie wykonana i  tak 
się stanie. Wiem, że na tę przebudo-
wę oczekiwano długo, ale nie mieliśmy 
wyjścia: Musieliśmy najpierw wyczer-
pać wszelkie możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych, gdyż inwesty-
cja ta będzie bardzo kosztowna – mó-
wi Ryszard Brejza.

Roboty będą odbywały się na 
długości blisko 1 kilometra. Wstęp-
nie ustalono, że zakres prac obej-
mie: przebudowę nawierzchni ulic, 

wykonanie chodnika i  ciągu rowe-
rowo-pieszego, wykonanie zatok 
parkingowych, budowę kanalizacji 
deszczowej ulicy, budowę kanalizacji 
sanitarnej oraz przebudowę oświe-
tlenia ulicznego. 

Nie znaczy to, że miasto zrezygno-
wało ze starań o pozyskanie wsparcia 
unijnego oraz budowy ulicy na po-
zostałych odcinkach. Takie starania 
wspólnie ze staraniami gminy wiejskiej 
Inowrocław będą kontynuowane.

Niebo barwnych parasolek, ty-
siące mieszkańców naszego mia-
sta i  gości na inowrocławskim 
Rynku, czyli trzecia edycja Art. 
Ino Festiwalu za nami. Najmłodsi 
tłumnie ustawiali się w  kolejce do 

koła fortuny oraz reńskiego, a tak-
że z  zapartym tchem obserwowa-
li pokaz magii. Nie zabrakło czasu 
na przygotowanie wielkich baniek 
mydlanych, stworzenie własnych 
świeczek i  mydełek, posłuchanie 

legend w  tramwaju, wzięcie udzia-
łu w warsztatach ceramicznych, czy 
zrobienie sobie zdjęcia z  uśmiech-
niętymi clownami na szczudłach. 
Na zakończenie festiwalu wystąpił 
kabaret K2. 

Blisko trzysta dzieci wzięło 
udział w  półkoloniach organi-
zowanych w lipcu przez Szkołę 
Podstawową nr 4. 
Udział w  warsztatach poświę-

conych produkcji lizaków i  lodów, 
wizyta w  gospodarstwie agrotu-
rystycznym, ogrodzie zoobota-
nicznym. To tylko część atrakcji 
przygotowanych dla milusińskich. 
– Zapewniamy opiekę nauczycie-
li, pełne wyżywienie, ale przede 
wszystkim doskonałą zabawę 
i  dni wypełnione przygodą – mó-
wi Paulina Gawarecka, kierownik 
półkolonii. Warto dodać, iż za-
jęcia wakacyjne w  „Czwórce” to 
już tradycja i  z  roku na rok coraz 
więcej milusińskich chętni z  nich 
korzysta.  

ZEC ma nowego 
prezesa

Od 13 lipca br. 
obowiązki Pre-
zesa Zarządu 
Zakładu Ener-
getyki Cieplnej 
pełni Piotr Paw-
lak, dotychcza-
sowy Kierownik 
Działu Energe-
tycznego w  tej-
że spółce. 

Piotr Pawlak 
w 2005 r. uzyskał 

dyplom magistra na Politechnice Po-
znańskiej (Wydział Elektryczny). W la-
tach 1998-2005 pracował w  firmie 
PUP „Budino”, gdzie m.in. projekto-
wał układy automatycznej regulacji 
kotłowni średnich mocy, układy kon-
trolno-pomiarowe oraz zajmował się 
montażem i serwisowaniem automa-
tyki ciepłowniczej i  klimatyzacyjnej 
wraz z urządzeniami wykonawczymi. 
Od 2005 r. zatrudniony w  Zakładzie 
Energetyki Cieplnej jako Kierownik 
Działu Energetycznego. Odpowia-
dał tam m.in. za zapewnienie cią-
głej dostawy energii elektrycznej 
oraz wytwarzanie energii cieplnej, 
bezawaryjną pracę urządzeń ener-
getycznych. Prywatnie od wielu lat 
zagorzały fan grupy „Iron Maiden”. 

Stypendium 
szkolne  

– złóż wniosek!
Od 1 do 15 września br. w  Wy-
dziale Oświaty i Sportu Urzędu 
Miasta Inowrocławia przyjmo-
wane będą wnioski o  przyzna-
nie stypendium szkolnego. 
Stypendium przysługuje uczniom 

uczęszczającym do inowrocławskich 
szkół, w  których rodzinach dochód 
na jedną osobę nie przekracza 514 
zł (za sierpień br.). Pomoc wypłaca-
na jest w dwóch transzach (tj. raz na 
semestr). Wnioski dostępne są już 
do pobrania w  Wydziale Oświaty 
i  Sportu Urzędu Miasta Inowrocła-
wia, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 33-35 oraz w  Biurze Obsługi 
Interesantów i  Kontroli, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36.  

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w wyżej podanym wydziale, 
pok. nr 36 lub telefonicznie – pod 
numerem 52-35-55-328. 

Tłumnie i barwnie na Rynku

Wakacje z „Czwórką” – warsztaty, 
wyjazdy i dobra zabawa 



Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 343,  
e-mail: redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl. Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta  
Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław. Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Agnieszka Chrząszcz-Stajsz-
czak, Marcin Fołda,  Jarosław Hejenkowski, fotografie – Beata Zarzycka, Agnieszka Chrząszcz-Stajszczak, Wojciech Szarpała.   
Druk: Drukarnia POZKAL.

8 Nasze Miasto

INFORMATOR MIEJSKI

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
ç 1 września – 78. rocznica wybuchu II 
wojny światowej: godz. 11.00, msza św. 
w  intencji Ojczyzny, kościół garnizono-
wy pw. św. Barbary i  św. Maurycego. 
Następnie, z  udziałem delegacji władz 
samorządowych, instytucji oraz organi-
zacji społecznych, kulturalnych, oświa-
towych i  kombatanckich, kompanii 
honorowej Garnizonu Inowrocław, or-
kiestry dętej Inowrocławskiej Kopalni 
Soli „Solino”, pocztów sztandarowych, 
nastąpi przemarsz pod Pomnik Obroń-
ców Inowrocławia (u zbiegu al. Henryka 
Sienkiewicza, ul. Grodzkiej i  ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza). Tam, ok. 
godz. 12.00 rozpocznie się manifesta-
cja patriotyczna.
ç 17 września - 78. rocznica napaści Ro-
sji Sowieckiej na Polskę: godz. 12.00, 
msza św. w intencji ofiar II wojny świa-
towej; kościół garnizonowy pw. św. 
Barbary i św. Maurycego. Następnie na-
stąpi przejście pod obelisk ku czci Pola-
ków pomordowanych na Kresach. Tam, 
ok. godz. 13.00 rozpocznie się manife-
stacja patriotyczna. 

KULTURA...
ç 2 września – godz. 11.00-13.00; Na-
rodowe Czytanie „Wesela” Stanisła-
wa Wyspiańskiego, w  programie poza 
czytaniem fragmentów dramatu tak-
że m.in. happening plastyczny; Rynek; 
wstęp bezpłatny. 
ç 2 września – godz. 17.00; Bałkański 
Festiwal Smaku; Muszla Koncertowa; 
wstęp bezpłatny. 
ç 5 września – godz. 16.00 piknik LGD 
w  ramach akcji „Zielony Inowrocław”; 
park na Osiedlu Piastowskim; wstęp 
bezpłatny.
ç 8 września – godz. 17.00; wysta-
wa prac Magdaleny Abakamowicz; 

Galeria Miejska, plac Klasztorny 2; 
wstęp bezpłatny. 
ç 10 września – godz. 16.00; koncert 
szant „W  porcie Inowrocław”; Musz-
la Koncertowa; wstęp bezpłatny. Kon-
cert zorganizowany przez bibliotekę 
miejską, w  ramach projektu „Zanurze-
ni w  Conradzie”, dofinansowanego ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
ç 12 września – godz. 14.00; „Czuję 
podniebieniem smak bezmiernej zie-
leni” – warsztaty botaniczno-kulinarne 
w  formie spaceru edukacyjnego m.in. 
w Parku Solankowym, w poszukiwaniu 
jadalnych roślin opisywanych w  poezji 
Bolesława Leśmiana. Wydarzenie or-
ganizowane przez bibliotekę miejską, 
w  ramach projektu „Zmyśmian” dofi-
nansowanego ze środków Narodowe-
go Centrum Kultury.
ç 16 września – godz. 16.00-20.30; fe-
styn rodzinny „Od podziemi do gwiazd”, 
w programie m.in.: animacje dla dzieci, 
gra miejska, pokazy tańca i  warsztaty, 
występ zespołu „The Postman”; Muszla 
Koncertowa; wstęp bezpłatny. 
ç 17 września – godz. 16.00; „Tańczy 
tango dlatego, że mu się należy” – po-
kaz tanga połączony z  warsztatami 
tanecznymi dla początkujących, pro-
wadzonymi przez profesjonalnych 
tancerzy i  instruktorów; Muszla Kon-
certowa; wstęp bezpłatny. Wydarzenie 
organizowane przez bibliotekę miejską, 
w  ramach projektu „Zmyśmian” dofi-
nansowanego ze środków Narodowe-
go Centrum Kultury.
ç 19 września – godz. 18.00; recital 
Laury Łącz (aktorka filmowa i teatralna, 
autorka książek dla dzieci); Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Ki-
lińskiego 16; wstęp bezpłatny. O godz. 
10.00 spotkanie z  dziećmi w  „Tajemni-
czym Ogrodzie”. 
ç 24 września - Festiwal Żuru: godz. 
12.00 - rozpoczęcie konkursu, godz. 

14.00 - pokazy kulinarne, godz. 15.00 
- degustacje, godz. 20.00 - potańców-
ka z  zespołem „Szalone Gitary”; Pijal-
nia Wód-Palmiarnia „Inowrocławianka”,  
ul. Rąbińska 1A; wstęp na potańcówkę 
- 5 zł.
ç 25 września – godz. 11.00; „Wonią głę-
bin rozkwitłych” – zajęcia dla uczniów 
klas trzecich szkół podstawowych; filia 
nr 1 biblioteki miejskiej, ul. Wilkońskie-
go 32 oraz Ogrody Zapachowe w Solan-
kach. Wydarzenie organizowane przez 
bibliotekę miejską, w  ramach projektu 
„Zmyśmian” dofinansowanego ze środ-
ków Narodowego Centrum Kultury.
ç 26 września – godz. 12.00; warsztaty 
książki obrazowej „Wszystko widzi się!” 
prowadzone przez Iwonę Chmielewską 
(autorkę i ilustratorkę książek dla dzie-
ci i  dorosłych); Biblioteka Miejska im. 
Jana Kasprowicza, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. Wydarzenie organi-
zowane w ramach projektu „Zmyśmian” 
dofinansowanego ze środków Narodo-
wego Centrum Kultury.
ç 28 września - godz. 14.00; jubileusz 
150. istnienia Banku Spółdzielczego 
w  Inowrocławiu; Pijalnia Wód-Palmiar-
nia „Inowrocławianka”, ul. Rąbińska 1A; 
wstęp za zaproszeniami.
ç 29 września – godz. 16.00; interak-
tywne przedstawienie dla dzieci, za-
tytułowane „O  pchle, co manier nie 
miała”, wystąpią aktorzy Teatru „Tak” 
z Krakowa; filia nr 1 biblioteki miejskiej, 
ul. Wilkońskiego 32; wstęp bezpłatny. 
ç 30 września – konkurs na najlepszy 
chleb domowego wypieku „Jużem so-
bie nie szczędził radosnych zabiegów, 
wypiekając chleb z mąki, srebrzystej od 
śniegów”. Szczegółowe informacje do-
stępne będą w bibliotece miejskiej (ul. 
Kilińskiego 16) oraz na stronie książni-
cy jan-kasprowicz.bmino.pl. Wydarze-
nie organizowane w  ramach projektu 
„Zmyśmian” dofinansowanego ze środ-
ków Narodowego Centrum Kultury.

SPORT
ç 3 września – godz. 12.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet: IKKP Noteć  
– Mustang Wielgie; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 4, 11, 18 i 25 września – godz. 20.00; 
ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” 
– bezpłatny trening biegowy z  wykwa-
lifikowanym trenerem lekkiej atlety-
ki; stadion miejski – boisko boczne, ul. 
Krzymińskiego 4b. 
ç 8, 9, 10 września – XX Turniej Koszy-
kówki Mężczyzn; hala na Rąbinie, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 9 września – godz. 8.00;  IV Zlot Fiata 
126p i Klasyków; plac imprez, ul. Wierz-
bińskiego 9; wstęp bezpłatny. 
ç 9 września – godz. 16.00; mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów: Cuiavia Inowro-
cław – Wda II Świecie; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana. 
16 września – godz. 10.00; Ogólnopol-
ski Turniej Siatkówki Mężczyzn; hala 
na Rąbinie, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 17 września – godz. 12.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet: IKKP Noteć – Start 
Pruszcz; stadion miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny.
ç 23 września – godz. 16.00; mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów: Cuiavia Inowrocław 
– Lider Włocławek; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana. 
ç 30 września – godz. 10.00; XVI In-
tegracyjna Spartakiada Osób Niepeł-
nosprawnych; hala na Rąbinie; wstęp 
bezpłatny. 
ç 30 września – godz. 12.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet: IKKP Noteć – Uni-
freeze II Górzno; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 30 września – godz. 17.00; Four Co-
lours Grand Prix Inowrocław – Orange 
Run: bieg na dystansie 5 i 10 km; start – 
stadion miejski przy ul. Wierzbińskiego 
2; więcej informacji dostępnych jest na 
profilu biegu na FB. 

Remonty kolejnych ulic na Rąbinie 
Trwa przebudowa jednej z osie-
dlowych ulic, równoległej do ul. 
Wojska Polskiego. 
Powstaje nowy chodnik, co 

z  pewnością ułatwi dojście do 
znajdującego się w  pobliżu przy-
stanku komunikacji miejskiej. Nie-
bawem poprawi się również stan 
nawierzchni. Parking na drodze 
wewnętrznej przy ul. Wojska Pol-
skiego (na odcinku od ul. Emilii 
Plater do ul. Ludwika Błażka) nie 
zmieni wymiarów. Uporządkowa-
ny ma zostać natomiast sposób 

parkowania. To nie jedyne zmiany, ja-
kie planowane są na Rąbinie. W tym 
roku miasto zleci opracowanie do-
kumentacji projektowo-kosztoryso- 
wej remontu parkingu i  drogi we-
wnętrznej przy ul. Wojska Polskiego 
(na odcinku od al. Niepodległości do 
ul. Stanisława Wachowiaka). Obec-
nie trwa też przebudowa ul. Krzy-
mińskiego, a wkrótce rozpocznie się 
budowa 200-metrowego odcinka 
ul. 59 Pułku Piechoty. Na zdęciau:  
parking na drodze wewnętrznej 
przy ul. Wojska Polskiego.

Zapłać bez prowizji!
Wydział Budżetowo-Finanso-
wy Urzędu Miasta Inowrocła-
wia przypomina, że 15 września 
br. mija termin uiszczania na-
leżności za podatek od nieru-
chomości, rolny oraz środków 
transportowych. 
Bez prowizji opłaty można uisz-

czać w następujących punktach:
ç kasie Urzędu Miasta Inowrocławia 

(ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta36, I  piętro) gotówką lub kar-
tą – w poniedziałki, środy, czwartki 
i  piątki w  godz. 7.30-15.00 (prze-
rwa w  godz. 11.00-11.30) oraz we 
wtorki w  godz. 7.30-16.30 (prze-
rwa w  godz. 11.00-11.30). Uwaga: 
w kasie UMI przyjmowane są wpła-
ty zarówno gotówką, jak i  kartą 
płatniczą, 

ç kasie głównej Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji (al. Niepodległości 4)  
– od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-14.00, 
ç Recepcji Zespołu Obiektów Spor-
towych nr 3 (ul. Rakowicza 93)  
– od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-17.00,
ç kasie Krytej Pływalni „Wod-
ny Park” (ul. Toruńska 46-48) 

– od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00,
ç kasie Inowrocławskiej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej (ul. Królo-
wej Jadwigi 3) – od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-17.00,
ç PKO Banku Polskim Oddział nr 1 
w Inowrocławiu (ul. Królowej Jadwi-
gi 39) – od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-18.00. 



KSIĄŻKI MIESIĄCA

Kolejne, ciekawe książki mamy do rozdania wśród inowro-
cławian. Zasady zabawy, sponsorowanej przez wydaw-
nictwa, wymagają, aby na adres: konkurs@inowroclaw.pl 
wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres, 
a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w zabawie z dwóch poprzednich numerów otrzymu-

ją: Monika Winiecka, Daria Mądrowska, Krystyna Nowakowska, 
Małgorzata Ładoń, Marianna Kurowska, Anna Borowska, Joan-
na Metryka, Malwina Tyburek, Agnieszka Walentowicz, Marian 
Nowak, Irena Andrzejewska, Paweł Nowak, Stanisław Sobczak, 
Julian Szczepaniak, Patrycja Nowicka, Magdalena Nowak-Le-
sik, Justyna Lewandowska, Halina Kaszuba, Patryk Smudzinski, 
Renard Juszkiewicz, Paweł Piniarski, Waldemar Górski i  Milena 
Mielcarek-Rumianek.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Mia-
sta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto 
Inowrocław), na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

Powtórka z miłości  
(Prószyński i S-ka)

Niektórzy całymi latami mają 
miłość swojego życia tuż przed 
nosem, zanim wreszcie udaje im 
się ją odnaleźć. Zoe i Ed pozna-
li się, gdy wkraczali w dorosłość 
– każde szło inną drogą, ale za-
wsze we wspólnym kierunku. Po 
latach, kiedy mają już za sobą 
pracę bez perspektyw i  zmiany 
mieszkania, ich miłość wreszcie 
rozkwita. Wspólna przyszłość 
wydaje się łatwa do przewidze-
nia. A  potem staje się coś nie-
wyobrażalnego. Pewnego dnia 
Ed ginie w wypadku drogowym. 

Teraz Zoe musi odnaleźć się w życiu bez niego. Ale nie potrafi po-
żegnać się ze wspomnieniami. Jak mogłaby zapomnieć o chwilach 
wspólnego szczęścia, o pierwszym pocałunku, o wszystkim, co ra-
zem zbudowali? Postanawia, że musi powiedzieć mężowi wszyst-
ko, czego nie zdążyła mu wyznać. Może nie jest jeszcze za późno?

Między niebem a Lou  
(Media Rodzina)

Gdy umiera ukochana żona 
Josepha, Lou, życie emeryto-
wanego doktora wali się w gru-
zy. Pogrążony w  rozpaczy, 
najchętniej podążyłby za nią. 
Tymczasem złożony u  notariu-
sza pożegnalny list Lou nakłada 
na niego szczególne zadanie, 
dotyczące ich dzieci. Początko-
wo zbuntowany Joseph stop-
niowo odkrywa, że nigdy nie 
jest za późno na zainteresowa-
nie bliskimi, a  wszystkie pro-
blemy mogą być rozwiązane 
dzięki sile rodzinnej miłości. 
Romantyczna francuska powieść o dojrzewaniu w każdym wieku, 
umiejscowiona na tle sugestywnie opisanej przyrody pięknej bre-
tońskiej wyspy Groix.

Ciemna rzeka (W.A.B.)
Młody mężczyzna zostaje zna-

leziony martwy w  kałuży krwi 
we własnym mieszaniu. Brak śla-
dów włamania. Ofiara jest ubra-
na w  kobiecą koszulkę, zaś na 
stoliku obok leży fiolka po ro-
hypnolu, inaczej nazywanym pi-
gułką gwałtu. Sprawa trafia do 
detektyw Elinborg, która w toku 
śledztwa odkrywa, że zamordo-
wany mógł być seryjnym gwał-
cicielem. Jednak bez względu 
na przeszłość denata zagadka 
brutalnego morderstwa musi 
zostać rozwiązana, a  sprawca 
ukarany. Elinborg musi mierzyć 

się nie tylko z nie lada dylematem moralnym, ale też z nikłymi tro-
pami i… dorastającym synem, którego skrytość i sekretne życie 
niepokojąco kojarzy się jej z zamordowanym mężczyzną.
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Uwaga: konkurs!
Chcąc wygrać jeden z  zestawów upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia, 

w ogłoszonym w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczyło prawidłowo podać odpo-
wiedź na pytanie: jak się nazywał jeden z  najmłodszych powstańców warszawskich, 
pseudonim „Jędruś”? Zgłoszeń, które przesłaliście Państwo do naszej redakcji było tak 
wiele, że postanowiliśmy nagrodzić nie trzy, a cztery osoby. Zwycięzcami są: Urszula 
Janik, Danuta Krasica, Jadwiga Nadrajkowska, Ryszard Pietrzak. Nagrody można od-
bierać w pok. 208 UMI (w godzinach pracy urzędu), w terminie do 29 września br. Gratu-
lujemy. A skoro tak chętnie bierzecie Państwo udział w naszych konkursach, to… mamy 
kolejny. Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikuje-
my poniżej, odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowro-
cław). Uwaga: na odpowiedzi czekamy do 8 września br. 

Pytanie konkursowe:
W sierpniu obchodziliśmy rocznicę śmierci Jana Kasprowicza. Wymień przynajmniej 

dwie instytucje/placówki oświatowe w Inowrocławiu, które noszą imię tego wybitnego 
Piewcy Kujaw. 

Odpowiedź 

Imię i nazwisko oraz adres osoby biorącej udział w konkursie

#

W 73. rocznicę wybuchu  
Powstania Warszawskiego

Dźwiękiem syren alarmowych rozpoczę-
ła się 1 sierpnia na Skwerze Sybiraków 
(przy obelisku upamiętniającym żołnie-
rzy Armii Krajowej) manifestacja patrio-
tyczna w 73. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego.
W  rocznicowej uroczystości wzięli udział 

m.in. przedstawiciele władz samorządowych, 
członkowie koła Światowego Związku Armii 
Krajowej i  innych organizacji kombatanckich, 
poczty sztandarowe, delegacje instytucji i sto-
warzyszeń. Modlitwę za poległych powstań-
ców poprowadził dziekan inowrocławski ks. 
prałat Leszek Kaczmarek. Pod obeliskiem, 
przy którym zaciągnięta została warta har-
cerska, zapłonęły znicze i złożone zostały wią-
zanki kwiatów. Uroczystość uświetnił występ 
orkiestry dętej Inowrocławskich Kopalń Soli 
„Solino” S.A. Szczególnej oprawy nadał udział 
przedstawicieli Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej, w  tym Harcerskiej Grupy Rekon-
strukcji Historycznej.

Natomiast przed południem 1 sierpnia Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brejza wraz z Ja-
nem Ignacykiem z  koła Światowego Związku 
Armii Krajowej odsłonili tablicę upamiętniającą 
Jędrka Szwajkerta – inowrocławianina i  jed- 
nocześnie najmłodszego powstańca warszaw- 

skiego. W odsłonięciu tablicy uczestniczyli m.in. 
harcerze w XI Szczepu ZHP im. Jędrka Szwajker-
ta. Tablica umieszczona została na ścianie fron-
towej kamienicy przy ul. Solankowej 8. Miejsce 
to nie jest przypadkowe. To właśnie przy ul. 
Solankowej 8 urodził się „Jędruś” i  do jesieni  
1939 r. mieszkał. Inicjatorem powstania tabli-
cy był radny miejski Grzegorz Kaczmarek. Jej 
monaż możliwy był dzięki uzyskaniu zgody 
obecnych właścicieli kamienicy. Przypomnij-
my, w 1943 roku Jędrek, który miał wtedy 10 
lat, wraz ze swym starszym o dwa lata bratem 
Włodzimierzem zostali członkami Harcerskiej 
Służby Pomocniczej „Zawiszaków” Bloku Cyta-
dela. W  powstaniu 11-letni Jędrek ze wszyst-
kich swych sił starał się być pomocnym przy 
budowie barykady, pomagał w  punkcie sa-
nitarnym w  budynku gdzie mieszkał przy ul. 
Mickiewicza 20. Przenosił meldunki i  poma-
gał organizować jedzenie. 29 września Niem-
cy wtargnęli na ulicę Mickiewicza i  nakazali 
wszystkim mieszkańcom opuścić tamtejsze do-
my. Znienacka rozpoczął się ostrzał czołgowy 
do ludzi i wiele osób ranionych zostało odłam-
kami, w  tym ciężko Jędrek Szwajkert. Niem-
cy nikogo nie pozwolili opatrzyć i  odnieść do 
punktu sanitarnego. Jędrek zmarł niesiony na 
rękach przez swego tatę. 

Tablica upamiętniająca Jędrka Szwajkerta – inowrocławianina i jednocześnie jednego z najmłod-
szych powstańców warszawskich, znajduje się na ścianie frontowej kamienicy przy ul. Solankowej 
8, gdzie do jesieni 1939 r. „Jędruś” wraz z rodziną mieszkał. 



10 Nasze Miasto

USC INOWROCŁAW

50
lat Halina i Bogumił Henringowie

50
lat Czesława i Bogdan Borowiakowie

ZŁOTE GODY 
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odznaczeni zostali przez 

Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzę Jubilaci świętujący w lipcu w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Halina i Bogumił Henringowie; 
Czesława i Bogdan Borowiakowie; Urszula i Henryk Koralewscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (lipiec 2017 r.)
Marta Kaszak (Inowrocław) – Dominik Krajniak (Inowrocław); Magdalena 

Szelągowska (Inowrocław) – Andrzej Chaliński (Inowrocław); Danuta Wró-
blewska (Inowrocław) – Mieczysław Jarlak (Inowrocław); Patrycja Bednarek 
(Inowrocław) – Radosław Białka (Inowrocław); Joanna Walczak (Inowrocław) 
– Waldemar Jóźwiak (Inowrocław); Justyna Biskupiak (Inowrocław) – Michał 
Grzeszak (Inowrocław); Joanna Waszak-Brzezińska (Inowrocław) – Daniel 
Krobski (Inowrocław); Jolanta Berk (Inowrocław) – Marcin Stefański (Inowro-
cław); Marta Połatajko (Inowrocław) – Tomasz Stosik (Inowrocław); Joanna 
Walczak (Inowrocław) – Dawid Majewski (Inowrocław). 

URODZENIA (lipiec 2017 r.)
Miłosz Łęgowski – s. Marty i  Rafała; Mikołaj Bysikiewicz – s. Agnieszki 

i Przemysława; Maria Kopczyńska – c. Dominiki i Tomasza; Jakub Byczyński 
– s. Magdaleny i Piotra; Laura Frankowska – c. Natalii i Jacka; Hanna Domaga-
ła – c. Aleksandry i Bartosza; Lena Profus Vel Profis – c. Pauliny i Mateusza; 
Wojciech Bogdanowicz – s. Marty i Łukasza; Franciszek Żeglisz – s. Justyny 
i Tomasza; Laura Jędrasik – c. Karoliny i Andrzeja; Jakub Jaskulski – s. Sandry 
i Jacka; Oliwia Gunerka – c. Anety i Szymona; Tomasz Przeszak – s. Małgorza-
ty i Damiana; Amelia Molenda – c. Małgorzaty i Łukasza; Nikodem Wronowski 
– s. Małgorzaty i Adama; Tyberiusz Moczyński – s. Magdaleny i Artura; Nikola 
Łomiak – c. Aleksandry i Marka; Maria Kopczyńska – c. Pauliny i Krzysztofa; 
Krystian Wochna – s. Agaty i  Adriana; Jakub Jaroszek – s. Joanny i  Danie-
la; Blanka Brylewska – c. Joanny i Sebastiana; Malwina Szatkowska – c. Mar-
ty i Radosława; Franciszek Bożek – s. Marzeny i Roberta; Nikodem Toda – s. 
Magdaleny i Tomasza; Artur Janicki – s. Joanny i Bartłomieja; Damian Szcze-
pański – s. Małgorzaty i Macieja; Bartłomiej Wełna – s. Eweliny i Jakuba; Blan-
ka Piątek – c. Sandry i Oskara; Daniel Kotlarek – s. Martyny i Damiana; Maciej 
Posadzy – s. Anny i Sebastiana; Zuzanna Gajecka – c. Edyty i Adama; Marcel 
Jaworski – s. Magdaleny i Mariusza; Leon Szymankiewicz – s. Agnieszki i To-
masza; Agnieszka Kwintal – c. Małgorzaty i Rafała; Lena Piechocka – c. Sywlii 
i Daniela; Zuzanna Słodowicz – c. Anny i Marcina; Zuzanna Adamska – c. Mo-
niki i Michała. 

ZGONY (lipiec 2017 r.)
Henryk Łukowiak (79); Łucja Skalińska (85); Adam Mazur (60); Felicja Racic-

ka (90); Jerzy Wojewoda (72); Franciszek Kościański (70); Gertruda Kawczak 
(97); Irena Leszczyńska (69); Kazimierz Mikołajczak (75); Edmund Miazek 
(71); Andrzej Głowacki (50); Maria Kowalska (90); Piotr Kaczmarek (97); Le-
okadia Staszak (87); Zenon Kazura (63); Damian Proszkiewicz (60); Krzysztof 
Simiński (59); Małgorzata Jakubowska (51); Mirosław Lisiecki (56); Ludwika 
Molenda (91); Paweł Łopatka (44); Krystyna Poniatowska (80); Piotr Lewan-
dowski (61); Anna Świerska (57); Piotr Stempowski (54); Stanisław Miernik 
(71); Eugeniusz Andrzejewski (82); Henryk Pawlaczyk (86); Leszek Foksowicz 
(76); Renata Wiśniewska (88); Regina Komorowska (84); Jerzy Batkowski 
(68); Leokadia Marczewska (89); Roman Róg (48); Halina Jakubowska (82); 
Wiesław Piątkowski (71); Janusz Barcikowski (57); Teresa Wiśniewska (69); 
Arkadiusz Witkowski (41); Zenon Mrówczyński (95); Wiesław Szczepański 
(68); Jadwiga Nowicka (57); Anna Hutek (80); Mieczysława Biskupiak (72); 
Teresa Pigulska (86); Małgorzata Flinik (54); Danuta Balik (67); Regina Derda 
(81); Roman Majewski (61); Danuta Bielawa (54); Władysława Jendrzejczak 
(82); Grażyna Barczak (50); Maria Chałas (70); Wanda Adolska (83); Krysty-
na Hankiewicz (69); Henryk Mikołajczak (82); Mariusz Tomczyński (51); Kazi-
mierz Matuszewski (74); Ryszard Durczyński (68); Edmund Skoczyński (70); 
Kazimiera Kuntz (75); Henryka Saniuk (78); Barbara Bar (78); Franciszek 
Gruszczyński (84); Franciszek Dobosz (77). 

Śpiewacy i  orkiestry m.in. 
z  Niemiec, Szwajcarii, Izraela, 
RPA, Chin oraz z… Inowrocławia, 
czyli Chór Kameralny „Pro Ar-
te” (przy wsparciu zespołu 
„Cantus”) pod dyr. Moniki Wil-
kiewicz i  Grażyny Wolter-Kaź-
mierczak w  lipcu uczestniczył 
w  festiwalu w  toskańskim mia-
steczku Montecatini Terme.
Inowrocławianie wzięli udział 

w  barwnej paradzie ulicami mia-
sta. Główne koncerty odbywały się  
w uzdrowiskowej części Sali Regina 
oraz w Bazylice Santa Maria Assun-
ta. W programie koncertów chórzy-
stów znalazły się utwory muzyki 
sakralnej oraz ludowej. Publiczność 
gromkimi brawami i owacją na sto-
jąco nagrodziła występy inowrocła-
wian. Gratulujemy!

50
lat Urszula i Henryk Koralewscy

Chór Kameralny „Pro Arte” na międzynarodowym festiwalu
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CZERWIEC - LIPIEC 2017
= 29 czerwca zmarła w  Inowrocławiu 
Bronisława MARCINKOWSKA (z  d. 
BANDOCH, l. 83), nauczycielka, działacz-
ka Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Inowrocławianka (ur. 1 września  
1933 r.), uczennica Liceum Pedagogicz-
nego. Od 1951 r. pracowała w  SP Spe-
cjalnej nr 12, będąc tam wówczas jednym 
z  dwóch - obok kierownika Marka Rut-
kowskiego - nauczycieli. Później, w latach 
1963-1973 była kierownikiem tej szkoły. 
W tym też czasie uzupełniała wykształce-
nie, kończąc w 1962 r. Państwowy Insty-
tut Pedagogiki Specjalnej w  Warszawie, 
a  w  1977 r. studia w  zakresie resocjali-
zacji na Uniwersytecie Warszawskim. Od 
1973 r. pracowała w Poradni Wychowaw-
czo-Zawodowej (obecnie: Poradnia Psy-
chologiczno-Wychowawcza), odchodząc 
stamtąd na emeryturę w 1988 r.

Czołowa inowrocławska działaczka 
ZNP. Po zawieszeniu związku w  stanie 
wojennym, w 1983 r. była w gronie osób, 
które podjęły się jego reaktywacji i  na-
stępnie do 1990 r. dwukrotnie wybierano 
ją na prezesa zarządu oddziału i członka 
zarządu okręgu ZNP w  Bydgoszczy. Po 
1990 r. działała w sekcji emerytów i ren-
cistów oddziału i okręgu jako wiceprezes 
i sekretarz. Wspierała też Związek Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych, gdzie pełniła funkcję sekretarza 
inowrocławskiego koła nr 1.

Odznaczona Krzyżem Kawalerskim 
OOP (1984), Złotym Krzyżem Zasługi 
i Złotą Odznaką ZNP (1981). Spoczęła na 
cmentarzu parafii św. Józefa.
= 1 lipca zmarł w  Inowrocławiu Henryk 
ŁUKOWIAK (l. 79), długoletni dyrek-
tor Przedsiębiorstwa Budownictwa Ko- 
munalnego.

Urodził się we Lwowie 17 kwietnia 
1938 r., gdzie jego ojciec - Stanisław był 
sierżantem w  słynnym 19. pułku pie-
choty „Odsieczy Lwowa”. Po 1945 r. 
rodzina Łukowiaków osiedliła się w Pie-
chaninie w pow. kościańskim. W 1955 r. 
zdał maturę w  I LO w Kościanie, potem 
studiował na Politechnice Gdańskiej, 
uzyskując w 1960 r. tytuł mgra inż. kon-
strukcji mechanicznych.

W  Gdańsku pracował do 1966 r. ja-
ko kierownik pracowni mechanicznej 

w Morskiej Obsłudze Radiowej Statków. 
Później związał się z  Inowrocławiem. 
W  latach 1967-1968 był głównym me-
chanikiem w  Inowrocławskim Przedsię-
biorstwie Budowlanym i potem do 1973 
r. - zastępcą dyrektora IPB. Następnie do 
1979 r. pracował jako zastępca dyrekto-
ra ds. technicznych w  inowrocławskim 
Zespole Szkół Budowlanych dla Pracu-
jących. Przez kolejny rok był zastępcą 
dyrektora ds. produkcji w  Przedsiębior-
stwie Budownictwa Rolniczego.

W sierpniu 1980 r. został dyrektorem 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Komu-
nalnego, podległego Bydgoskiemu Zjed-
noczeniu Budownictwa Komunalnego. 
PBK (z  siedzibą przy ul. Andrzeja 7) nie 
dysponowało tak dużym potencjałem jak 
IPB czy PBRol, ale pod jego kierunkiem 
solidnie realizowało pomniejsze budow-
le i remonty. W okresie przemian ustro-
jowych PBK zmieniło profil właścicielski, 
stając się „PeBeKa” sp. z o.o. Henryk Łu-
kowiak dalej kierował firmą, do czasu jej 
likwidacji w 2003 r.

Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi (1975). W życiu prywatnym był mężem 
znanej lekarki okulistki Danuty Grzybow-
skiej-Łukowiak (zm. w  2011 r.). Spoczął 
na cmentarzu parafii św. Mikołaja.
= 9 lipca zmarł w Poznaniu Janusz GULE-
WICZ (l. 79), nauczyciel, trener piłki noż-
nej klasy mistrzowskiej.

Urodził się 6 stycznia 1938 r. w Pińsku 
na Polesiu. W  1945 r. rodzinę Gulewi-
czów repatriowano do Polski i  osiedli-
li się w Lęborku. W 1957 r. zdał maturę 
w I LO w Wejherowie, a w 1960 r. ukoń-
czył Studium Nauczycielskie w Gdańsku.

W  latach 1960-1971 uczył wycho-
wania fizycznego w  SP nr 5 w  Lębor-
ku i  pracował jako trener piłki nożnej 
w tamtejszej Pogoni. W 1970 r. ukończył 
zaoczne studium trenerskie w  WSWF 
w Poznaniu.

W  1971 r., zachęcony przez prezesa 
Goplanii Edmunda Grobelskiego, osie-
dlił się w  Inowrocławiu. W  latach 1971-
1972 był nauczycielem w  SP nr 3, a  od 
1972 r. - nauczycielem w  II LO im. Marii 
Konopnickiej. Prowadzeni przez niego 
lekkoatleci i  drużyny SKS „Konopnicka” 
w  koszykówce dziewcząt odnosili suk-
cesy na poziomie krajowym. W tym cza-
sie podnosił kwalifikacje zawodowe, 
w  1978 r. ukończył studia magisterskie 
na AWF w Poznaniu, a w 1985 r. uzyskał 
II stopień specjalizacji zawodowej. Miał 

uprawnienia trenera piłki nożnej I  klasy 
i od 1990 r. trenera klasy mistrzowskiej. 
Na emeryturę odszedł w 1991 r.

Od 1971 r. trenował Goplanię, awan-
sując z nią po sezonie z klasy okręgowej 
do III ligi. Tam jednak po trzech prze-
granych meczach, zarząd klubu zrezy-
gnował z  jego pracy. Prowadził później 
Cuiavię w  lidze okręgowej i  przez pięć 
sezonów Noteciankę Pakość, awansując 
z nią w 1986 r. do III ligi. Do Goplanii po-
wrócił w 1989 r. i trenował drużynę gra-
jącą w  lidze międzywojewódzkiej i  - po 
reorganizacji rozgrywek - w III lidze.

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasłu-
gi (1981). Spoczął na cmentarzu parafii 
Świętej Trójcy w Połajewie.
= 7 lipca zmarł w  Inowrocławiu Piotr 
KACZMAREK (l. 97), bankowiec, miło-
śnik pszczelarstwa.

Urodził się 29 czerwca 1920 r. w Kar-
minie pod Kościanem. Do 1939 r. ukoń-
czył szkołę powszechną i  uczył się 
kupiectwa. W  1941 r. wywieziony na 
roboty przymusowe i  do lutego 1945 r. 
przetrzymywany w  obozach pracy przy 
fabrykach chloru na Górnym Śląsku.

Po uwolnieniu był kancelistą w  od-
dziale drogowym PKP w  Gorzowie Wl-
kp., jednocześnie uczył się w tamtejszym 
Liceum Handlowym. Od 1947 r. praco-
wał jako referent w Państwowym Banku 
Rolnym w Gorzowie Wlkp., a od 1951 r. 
w  oddziale tego banku w  Zielonej Gó-
rze. W  1953 r. przeniósł się do Narodo-
wego Banku Polskiego w  Bydgoszczy, 
a  dwa lata później do oddziału powia-
towego Banku Rolnego w Inowrocławiu 
(przy ul. Toruńskiej 2). W  latach 1963-
1967 studiował finanse na UMK w  To-
runiu. Był naczelnikiem, a następnie (po 
fuzji bankowej) w  latach 1975-1990 dy-
rektorem oddziału Banku Gospodarki 
Żywnościowej.

Od 1956 r. należał do Polskiego Związ-
ku Pszczelarskiego, był członkiem Koła 
Inowrocławskiego im. Daniela Rakowi-
cza i członkiem komisji hodowlanej oraz 
przewodniczącym komisji rewizyjnej Po-
morsko-Kujawskiego PZP. Zasłynął jako 
wybitny pszczelarz i hodowca. W swojej 
dużej pasiece w  Balczewie poszukiwał 
nowych rozwiązań hodowlanych, chętnie 
dzielił się swym doświadczeniem z młod-
szymi stażem i wiekiem pszczelarzami.

Uhonorowany najwyższymi wyróżnie-
niami związku - Medalem ks. Jana Dzier-
żona i  Statuetką ks. Jana Dzierżona, 

nadano mu honorowe członkostwo 
PZP. Za zasługi w  pracy zawodowej od-
znaczony został Krzyżem Kawalerskim 
OOP. Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.
= 12 lipca zmarł w Inowrocławiu Leszek 
FOKSOWICZ (l. 76), oficer Wojska Pol-
skiego w  stanie spoczynku, działacz 
samorządowy.

Urodził się 12 września 1940 r. w  Pi-
le w  pow. koneckim. Był uczniem Tech-
nikum Mechaniczno-Odlewniczego 
w  Końskich, w  1961 r. uzyskał matu-
rę i  uprawnienia zawodowe technika 
technologii odlewnictwa. Studiował 
w  Technicznej Oficerskiej Szkole Wojsk 
Lotniczych w  Oleśnicy, otrzymując 
w  1964 r. promocję na podporucznika 
WP. Później, w  latach 1974-1977, odbył 
studia wyższe o kierunku tyłów na Aka-
demii Sztabu Generalnego w  Warsza-
wie, a po zdaniu końcowych egzaminów 
uzyskał tytuł oficera dyplomowanego. 
W 1968 r. otrzymał awans na porucznika, 
a w 1972 r. - na kapitana (od 1977 r. miał 
etat majora).

Po ukończeniu TOSWL skierowany 
do służby w Jednostce Wojskowej 1641 
w  Inowrocławiu na stanowisko techni-
ka osprzętu eskadry śmigłowców bojo-
wych. W  latach 1977-1979 służył jako  
pomocnik kwatermistrza w  3. pułku za-
opatrzenia w  Powidzu, a  następnie po-
nownie przeniesiony do Inowrocławia 
i  w  56. pułku śmigłowców bojowych 
był kierownikiem grupy organizacyjno
-mobilizacyjnej batalionu zaopatrzenia 
i w latach 1982-1984, do czasu odejścia 
do rezerwy - kierownikiem grupy organi-
zacyjno-mobilizacyjnej pułku.

W latach 90. zaangażował się w dzia-
łalność samorządową. Trzykrotnie uzy-
skiwał mandat radnego Rady Miejskiej 
Inowrocławia: w  II kadencji (1994-1998) 
z  listy Samorządów Mieszkańców, w  III 
kadencji (1998-2002) - z  listy Akcja Wy-
borcza Solidarność i w IV kadencji (2002-
2006) z  listy Ligi Polskich Rodzin, od 
2003 r. występował jako radny niezależ-
ny. W kadencji 2002-2006 przewodniczył 
Komisji Praworządności i  Ładu Publicz-
nego. Był samorządowcem, który z pasją 
i  nieprzeciętnym zacięciem angażował 
się w  sprawy miasta. Wielokrotnie po-
dejmował różne, niekiedy kontrowersyj-
ne inicjatywy i akcje społeczne. Spoczął 
na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

     PIOTR STRACHANOWSKI

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) – 5, 
12, 19 i 26 września 2017 r., godz. 14.00-
15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roose-
velta 36, pok. nr 110; tel. 52-35-55-294 
(w czasie trwania dyżuru). Przewodniczą-
cy RMI pełni także stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 981 866. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 5 września 2017 r., godz. 10.00-
12.00; klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; 
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżu-
ru). Pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716. 
ç Magdalena Łośko (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej; Wiceprzewodnicząca RMI) 
– 13 września 2017 r., godz. 12.00-13.00; 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysz-
tofa Brejzy, al. Niepodległości 4, pok. nr 
116; tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania 
dyżuru). 

ç Zbigniew Zygora (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 11 września 2017 r., godz. 14.30-15.30; 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. 
Roosevelta 36, pok. 108; tel. 52-35-55-
292 (w  czasie trwania dyżuru). Pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
668 248 497. 
ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 18 września 2017 r., godz. 16.30-
17.30; Biuro Prawa i  Sprawiedliwości, 
ul. Studzienna 12, pok. nr 29. Pełni tak-
że stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy  
Obywatelskiej) – 7 września 2017 r., godz. 
15.00-16.00; Przedszkole „Słoneczko”, 
ul. Janusza Kusocińskiego 11. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 8 września 2017 r., godz. 
15.00-16.00; Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4, pok. nr 116; tel. 52-35-50-506 
(w  czasie trwania dyżuru); 11 września 
2017 r., godz. 17.00-18.00; SP nr 8 (do-
tychczas Gimnazjum nr 3), ul. Łokietka 3. 

ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 4 września 2017 r., godz. 
16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 6 września 2017 r., godz. 
16.00-17.00; SP nr 8 (dotychczas Gim-
nazjum nr 3), ul. Łokietka 3; 13 września 
2017 r., godz. 16.00-17.00; klub „Przy-
domek”, ul. Marulewska 7; tel. kom. 
668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumienia 
Samorządowego i  Platformy Obywatel-
skiej) – 5 września 2017 r., godz. 15.30-
16.30; MOPS, ul. Św. Ducha 90. 
ç Marek Słabiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 665 718. 

ç Janusz Radzikowski (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej) – pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 18 września 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 11 września 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Maria Stępniowska (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej) – pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 694 010 217. 
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto No-
we Perspektywy) – 13 września 2017 
r., godz. 15.00-16.00; budynek Fundacji 
Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-
35-76-215 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (radna niezrzeszo-
na) – pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 663 662 734. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) – 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
600 058 830.  

ODESZLI...



Z  miesiąca na miesiąc przybywa mieszkańców naszego miasta, 
którzy składają wnioski o  wydanie Karty Inowrocławianina. 
Przypomnijmy, uprawnia ona do korzystania ze zniżek 
w wysokości nawet 20 proc. na produkty i usługi oferowane przez 
lokalne firmy. Coraz więcej jest też przedsiębiorców, którzy 
chcą zostać partnerami akcji. Poniżej publikujemy aktualną 
listę przedsiębiorców oferujących zniżki dla posiadaczy Karty 
Inowrocławianina:

Żeby otrzymać kartę, wystarczy złożyć 
wniosek i  dołączyć do niego kserokopię 
pierwszej strony zeznania podatkowego 
z pieczątką wpływu do Urzędu Skarbowe-
go, w  przypadku rozliczania przez zakład 
pracy dołączamy otrzymany PIT-40 i  sto-
sowne oświadczenie. Osoby, które złożyły 
PIT drogą elektroniczną dołączają również 
jego pierwszą stronę i wydruk elektronicz-
nego potwierdzenia tzw. UPO. 
Kartę mogą otrzymać osoby, które 
zadeklarowały w  zeznaniu podatko-
wym, że ich miejscem zamieszkania 
jest Inowrocław. Karta wydawana jest 
osobom dorosłym na ich wniosek,  
a osobom w wieku 7-18 lat. roku życia na 
wniosek rodzica. Natomiast dzieci do 7. 
roku życia korzystają z karty rodzica.

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami można składać w następujących punktach: Urząd Miasta Inowrocławia, Biuro Obsługi Interesantów, ul. Roosevelta 36, 
pon.-pt. 7.30 -15.30 oraz we wtorki od 7.30 do 17.00; PGKiM, Biuro Obsługi Interesantów, ul. Wawrzyniaka 33, pon. - pt. w godzinach 7.00 - 15.00, Inowrocławska 
Lokalna Organizacja Turystyczna, ul. Królowej Jadwigi 3, pon. - pt. w godzinach 9.00 - 17.00 oraz w soboty 9.00 - 13.00; Zespół Obiektów Sportowych nr 3 z za-
pleczem socjalno-noclegowym, ul. Rakowicza 93, w godzinach 6.00-22.00; Hala Widowiskowo-Sportowa (punkt informacyjny), al. Niepodległości 4, w godzinach 
6.00-22.00; Kryta Pływalnia „Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48, w dni powszednie w godzinach 6.00- 22.00, w weekendy i święta w godzinach 10.00-22.00; Kryta 
Pływalnia „Delfin”, ul. Wierzbińskiego 11, w dni powszednie w godzinach 6.00-22.00, w weekendy i święta w godzinach 10.00-22.00; Stadion Miejski II, ul. Orłowska 
48, w dni powszednie w godzinach 7.00-15.00.

Przedsiębiorstwo Handlowe

 „Rolmasz” 

- 10% 
zakup artykułów firm:  

Bros, Biopon, Marolex, Ramp  
oraz narzędzi ogrodniczych,  

w sklepie przy ul. Orłowskiej 60

- 10% 
wszystkie dania w lokalu przy ul. 

Wojska Polskiego 16  
(Galeria „Solna”)

10% zniżki 
- bilety terminowe imienne  

komunikacji miejskiej.

-10%
 - kawa zamawiana w restauracji 

przy ul. Rąbińskiej 1.

Taxi 159 
- tel. 693 044 324

-20% 
- kursy w Inowrocławiu

Naleśnikarnia 

- 10% 
wszystkie dania w lokalu przy ul. 

Wojska Polskiego 16 (Galeria „Solna”)

10% zniżki 
- bilety jednorazowe lub karnety 

we wszystkich obiektach  
administrowanych przez OSiR.

- rabat 10% 
wszystkie badania laboratoryjne  

w budynkach przy ulicach:  
Dworcowej 71, Narutowicza 24,  
Toruńskiej 60 i al. Okrężnej 79

- postój przy ul. Krzymińskiego 4A

-10% 
- kursy w Inowrocławiu,

-15% 
- kursy poza miastem. 

- 30% 
wynagrodzenie biura przy nabyciu  
i zbyciu wszystkich nieruchomości. 

Biuro mieści się  
przy ul. Królowej Jadwigi 16

Bezpłatne wejście 
na taras widokowy  
Tężni Solankowej. 

Sklep sportowy „Papaj”

- 5% 
cały asortyment sklepu 

przy ul. Andrzeja 33

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)

w restauracji przy ul. Solankowej 44.

-20% 
- bilety wstępu na wydarzenia 
(m.in. koncerty) organizowane 

przez KCK. 

- 20% 
usługi serwisu sprzętu komputerowego, 

15% (od cen katalogowych) na zakup 
urządzeń fiskalnych (programowanie  

do 50 towarów i fiskalizacja gratis)  
w sklepie przy. al. Niepodległości 18i

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu) 

w restauracji przy ul. Solankowej 17 
(hotel Focus).

Marsen

-10% 
- gry w „pokoju zagadek”  

przy al. Henryka Sienkiewicza 42.

- 20% 
wszystkie rodzaje kawy w kawiarni 

przy ul. Wojska Polskiego 2

-10% 
- dania i napoje z menu  

w restauracji przy  
ul. Wojska Polskiego 16.

-10% 
- zakup towarów oraz analiza składu  

ciała, nauka pływania oraz rabat na usługi  
w gabinecie dietetyka i masażysty  

przy ul. Narutowicza 89. 

-10%  
- sprzęt medyczny i akcesoria  
(wyłącznie produkty nierefundowane)  

dostępne w sklepach przy:  
ul. Poznańskiej 97 i Andrzeja 15.

-20% 
- cała oferta z cennika (w tym m.in. bilard), 

od niedzieli do czwartku włącznie. 
Z pominięciem świąt (w szczególności  
25 grudnia i Niedzieli Wielkanocnej). 

Apartamenty Platinum 

-12% 
- noclegi dla posiadacza karty lub 

jego gości, ul. Królowej Jadwigi 24.

-10% 
- zakup akcesoriów komputerowych,  

telefonicznych i zamienników  
(tusze i tonery) w sklepie przy ul. Krętej 6. 

Dodatkowo rabat na usługi serwisowe  
dotyczące napraw sprzętu komputerowego. 

-10% 
-  zakup sprzętu radiołączności  
CB Radio, usługa diagnostyki  
oraz serwis samochodowych  

układów klimatyzacyjnych  
przy ul. Szosa Bydgoska 59.

 

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)  
w restauracji przy ul. Solankowej 22.

-10% 
- sprzęt medyczny i akcesoria 
(wyłącznie produkty nierefundowane)  

dostępne w sklepie  
przy ul. Armii Krajowej 12. 

-10% 
- zakup zabiegów leczniczych i odnowy 
biologicznej z wyjątkiem akupunktury 
oraz pozostałych zabiegów objętych 

promocją w sanatorium „Oaza” 
przy ul. Świętokrzyskiej 76.


